Российская Федерация

Комитет по финансам
 Администрации  муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПРИКАЗ

30 сентября 2022 года										№  17

г. Краснокаменск

О внесении изменений в приказ комитета по финансам от 23 декабря 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка применения кодов  бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении  и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период»

В  связи с возникшей необходимостью и осуществлением контроля за целевым использованием средств бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также выделяемых из бюджета Забайкальского края межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края»,  -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по финансам - начальника бюджетного отдела администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Т.А.Самуль.

Заместитель главы муниципального района по
финансам – председатель комитета							О.В.Калинина

Исп.Т.А.Самуль
4-59-02

УТВЕРЖДЕНО
Приказом комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменского района» Забайкальского края 30 сентября 2022 года № 17

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период

I. В главе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на соответствующие целевые статьи»:

- основное мероприятие  «01 2 01 00000 «Обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» изложить в новой редакции:

01 2 01 00000 Обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

- исключить основные мероприятия:

01 1 06 00000 «Реализация обеспечения основных требований действующего законодательства в области антитеррористической и пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях дошкольного образования»

01 1 07  00000  "Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа"

01 2 04 00000 «Реализация обеспечения основных требований действующего законодательства в области антитеррористической и пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях общего образования»

01 2 07  00000  «Реализация мероприятия "Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации»"

01 3 02 00000 «Финансовое обеспечение целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников в образовательных учреждениях дополнительного образования муниципального района "Город  Краснокаменск и Краснокаменский район"»

 01 3 07 00000 «Реализация обеспечения основных требований действующего законодательства в области антитеррористической и пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования»

- исключить подпрограмму и её основные мероприятия:

01 5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности образовательных учреждений»

II. В главе 4 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района,  предоставленные межбюджетными трансфертами местному бюджету, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого бюджета»

- после направления расходов «09108 Оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке» дополнить позициями следующего содержания:

09218 Иные межбюджетные трансферты за счёт резерва финансовых ресурсов Забайкальского края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, предоставленные из средств краевого бюджета на создание, использование и восполнение резервов материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края, а также на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет средств целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера.
Поступление в бюджет муниципального района субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 49999 00 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджета.

14927 Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан (инвалидам и ветеранам).
Поступление в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края указанных 	дотаций отражается по коду 000 2 02 19999 00 0000 150 «Прочие дотации» классификации доходов бюджетов.

- направление расходов «74240 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образования – победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» изложить в новой редакции:

74240/5424F  Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образования – победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

III.  В главе 7 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района»
- после направления расходов «07600 Резервный фонд муниципального района» дополнить позицией следующего содержания:

07700 Резервный фонд сельского поселения
По	данному	направлению	расходов	отражаются	бюджетные ассигнования сельских  поселений, зарезервированные в соответствии с решением бюджетной комиссии Забайкальского края.
В случае принятия в установленном порядке решений об использовании зарезервированных средств, вышеуказанные расходы подлежат отражению по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов.

- направление расходов «Выполнение других обязательств государства (органов местного самоуправления)» изложить в новой редакции:

09230 Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
[bookmark: _GoBack]

Российская Федерация

Комитет по финансам

Администрации  муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

30

сентября

2022

года

№

1

7

г. Краснокаменск

О внесении изменений в приказ

к

омитета по финансам от

23 декабря 2020 года

№ 59

«Об утверждении Порядка применения кодов  бюджетной классификации

расходов бюджета, используемых при составлении  и исполнении бюджета

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Заба

йкальского края на текущий финансовый год и плановый период»

В  связи с возникшей необходимостью и осуществлением контроля за

целевым использованием средств бюджета муниципального района «Город

Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а

также

выделяемых из бюджета Забайкальского края

межбюджетных трансфертов

бюджету

муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район

Забайкальского края»

,

-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при

составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и

плановый период.

2.

Контроль за ис

полнением настоящего приказа возложить на

заместителя

председателя комитета

по финансам

-

начальника бюджетного отдела

а

дминистрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский

район» Забайкальского края Т.А.Самуль.

Заместитель

главы муниципального района по

финансам

–

п

редседатель

к

омитета

О.В.Калинина

Исп.Т.А.Самуль

4

-

59

-

02

Российская Федерация     Комитет по финансам     Администрации  муниципального района    «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края     ПРИКАЗ       30   сентября   2022   года                     №    1 7     г. Краснокаменск       О внесении изменений в приказ  к омитета по финансам от  23 декабря 2020 года  № 59   «Об утверждении Порядка применения кодов  бюджетной классификации  расходов бюджета, используемых при составлении  и исполнении бюджета  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Заба йкальского края на текущий финансовый год и плановый период»     В  связи с возникшей необходимостью и осуществлением контроля за  целевым использованием средств бюджета муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а   также  выделяемых из бюджета Забайкальского края  межбюджетных трансфертов  бюджету  муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район  Забайкальского края» ,   -       ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок  применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при  составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и  плановый период.   2.   Контроль за ис полнением настоящего приказа возложить на  заместителя  председателя комитета  по финансам  -   начальника бюджетного отдела  а дминистрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края Т.А.Самуль.        Заместитель   главы муниципального района по    финансам  –   п редседатель  к омитета             О.В.Калинина     Исп.Т.А.Самуль   4 - 59 - 02